na redenen unde rechte behoren sall etc. 

D. Verträge. 
a. England. 

43. Uebereinkunfl der englischen Gesandten und der Rsn. der Hansestüdle über 
die Vertagung der Verhandlungen bis zum 1. Sept." — Utrecht, 1473 Juli 30. 

O aus der Handschrift zu Osnabrück f. 14. 
B Handschrift zu Bremen f. 126 b. 

D Handschrift zu Danzig f. 17b. 

Cum oratores Anglie et hanze Theutonice infra subscripti jam presentes in 
hac civitate Trajectensi, post multa inter sese per nonnullos dies instantis mensis 

julii pro bono pacis et concordie inter partes hinc inde conficiende hab[ita]^ tractata 
ac communicata, recederunt^ in certis difficultatibus, propter quas ad eorum 
superiores, a quibus missi fuerant, mitti et relaciones fieri oportet, et signanter ad 

serenissimum dominum regem Anglie, idcirco stante* presente dieta in sui vigore et 

sub spe boni exitus capiendi, de eadem visum est oratoribus ambarum parcium, 

predictam hujusmodi dietam ad certum terminum esse prorogandam, videlicet ad 
primum diem mensis septembris proxime futurum; quo die prefati oratores aut alii, 

per suos superiores sufficienter auctorisati, in ista eadem civitate Trajectensi com- 
parere et se se mutuo reperire tenentur?. Et sic presens dieta ad ipsos diem et 

locum est de facto per eosdem oratores hinc inde tenore presencium prorogata et 
continuata. Acta sunt hec in dicta civitate Trajectensi, tricesimo die mensis julii 
anno etc, 1473. Propriis manibus et nominibus oratorum utriusque partis pre- 
dictorum subscripta et signata. 

Hattecliiff. Hinrik Castorp. 
Ruscell. Hinrik Murmester. 

William Rosse. Cristofer Henxteberch. 

Hinrik Warendorp. 

Bernt Pawest. 

Johannes Marquart. 

Tydeman van der Vene. 

44. Uebereinkunft der englischen Gesandten und der Esn. der Hansestädte. — 
Utrecht 1473 Sept. 19. 

L aus StA Lübeck, Trese Angl. n. 177, Or., Heft von 8 Perg. Bl. in fol. mit den drei 
wohlerhaltenen Siegeln der englischen Gesandten. 

O Handschrift zu Osnabrück f. 22—24 b, der Schluss von $ 15 ab fehlt. 

B Handschrift zu Bremen f. 138—145. 
D 1—3 Handschriften zu Danzig, 1 Schbl. XXVI n. 59 f. 88—97, 5 Doppelbl., 

danziger Kanzleiabschrift; 2 Schbl. XXVI n. 54 f. 55—61, vgl. n. 231, über- 
schrieben Recessus prime convencionis, Abschrift von D1; D3 Schbl. XXVI n. 54 
f. 43—50, Uebersetzung. 

Universis et singulis presencium seriem inspecturis. Nos Wilhelmus Hattecliff, 
excellentissimi et potentissimi principis domini Edwardi Dei gracia regis Anglie et 

a) habunde OBD. b) resederint D. c) stante BD. instante O. 

d) conentur BD. 

1) S. n. 34 $ 74. 
Hanserecesse II. Abth. 7. Bd. 16 
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Francie et domini Hibernie secretarius, Johannes Russell, decretorum doctor, archi- 

diaconus Berkshirie in ecclesia Sarum, ac Wilhelmus Rosse, vitellarius ville 

Calesie, oratores, commissarii et procuratores ejusdem domini regis ex una, ac 

Henricus Castorpp, proconsul, Johannes Osthusen, doctor utriusque juris, secre- 

tarius, et Jobannes Lunenborg, consul consilii et communitatis civitatis Lubicensis. 

cum aliis sibi adjunctis, videlicet spectabilibus et circumspectis dominis oratoribus. 
Bernhardo Baller, proconsule, Elardo Lubberd, consule, et Johanne Grave, secre- 
tario, Bremensibus; Henrico Murmeistre, legum doctore, proconsule, Henningo 

Buringh, consule, et Laurentio Rodtideken, secretario, Hamburgensibus ; Cristoffero 

Henxtemberch, proconsule, Hinrico Brake, consule, Tremoniensibus; Hinrico Waren- 

dorpp, proconsule, Henrico Rentzingk, consule, et Johanne Kakesbeke, secretario, 

Monasteriensibus; Bernhardo Pawese, Radolffo Velstede, consulibus, et magistro 

Johanne Lyndouwen, secretario, de Dantziike; Johanne Marquardi, Johanne Borren, 

proconsulibus, et magistro Stephano Jerwert, secretario, Davanteriensibus; Tide- 

manno de Veen, proconsule, Henrico Kunerstorp, consule, Campensibus; Johanne 

Durekop, Bartramo Bergkhoff et magistro Gerhardo Bruns, secretario ex parte 
mercatoris in Bruggis; Hermanno Wammate, secretario mercatoris London., et do- 

mino Cristiano de Ghere, capellano et secretario mercatoris Bergensis in Norwegia, 

communium civitatum et opidorum hanze Teutonice oratores, procuratores et nuncii 

ex altera partibus, plenis hine inde suffulti potestatibus per litteras quarum tenores 

de verbo ad verbum inferius inseruntur. Notum facimus, quod post nonnullos 

tractatus inter nos in hac civitate Trajecteusi mensibus julii et septembris hoc anno 

domini 1473 de et super quam plurimis differenciis, litibus, guerris, injuriis et 

discordiis inter homines partium predictarum motis et pendentibus indiscussis 
habitos atque factos, tandem inspirante pacis auctore pro pacificandis et abolendis 

differenciis, litibus, guerris, inimiciciis et discordiis hujusmodi atque pro reducendo 

et restituendo omnes et singulos homines utriusque partis predicte ad pristinam 
amicabilem et mutuam communicacionem et conversationem liberumque intercursum 

mercandisandi quedam concordata et conclusa, quedam vero per modum advisa- 
mentorum appunctuata sunt inter nos oratores et commissarios predictos hinc inde